
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.157 Quinta-feira, 26 DE MARÇO DE 2020

(a) C. M. de A., ocupante do cargo de Atendente de Consultório Dentário, 
lotada na URE Materno Infantil, matrícula funcional n.º 57197096/1, para 
apurar suposto abandono de cargo público, que se comprovado constitui 
transgressão disciplinar aos artigos 177, incisos I e VI e 178, inciso IV, ca-
racterizando o disposto no artigo 190, inciso II, todos da Lei n.º 5.810/94;
CONSIDERANDO o requerimento motivado da Comissão Permanente de 
Processo Administrativo Disciplinar do 1º CRS/SESPA, através do memo-
rando n.º 278/2020;
RESOLVE:
I – REDESIGNAR, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a Comissão de Pro-
cesso Administrativo Disciplinar do 1º CRS/SESPA, formada pelos servi-
dores Norma de Fátima Andrade, Administradora, matrícula funcional n.º 
54189583/1, Elza Maria da Silva Lima, Assistente Social, matrícula funcio-
nal n.º 54190781/1, Luiz Antonio Marques Cabral, Administrador, matrícula 
funcional n.º 54189028/1, para, sob a presidência da primeira, conduzir o 
Processo Administrativo Disciplinar n.º 2016/414736.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em 25/03/2020.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 536868
Portaria n.º 160, de 25 de março de 2020.
O Diretor do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA, no uso de suas atribui-
ções legais e;
CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 929, de 25 de novembro de 
2019, publicada no DOE n.º 34.044, de 27 de novembro de 2019, que ins-
taurou o Processo Administrativo Disciplinar n.º 2016/435987, prorrogada 
através da Portaria n.º 22, de 31 de janeiro de 2020, publicada no DOE 
n.º 34.106, de 03 de fevereiro de 2020, em desfavor do (a) servidor (a) 
L. M. R de A., ocupante do cargo de Agente de Portaria, lotado na Unidade 
de Referência Especializada AIDS/1º CRS/SESPA, matrícula funcional n.º 
57194530/1, para apurar suposto abandono de cargo público, que se com-
provado constitui transgressão disciplinar aos artigos 177, VI e 178, IV, ca-
racterizando o disposto no artigo 190, inciso II, todos da Lei n.º 5.810/94;
CONSIDERANDO o requerimento motivado da Comissão Permanente de 
Processo Administrativo Disciplinar do 1º CRS/SESPA, através do memo-
rando n.º 280/2020;
RESOLVE:
I – REDESIGNAR, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a Comissão de Pro-
cesso Administrativo Disciplinar do 1º CRS/SESPA, formada pelos servi-
dores Norma de Fátima Andrade, Administradora, matrícula funcional n.º 
54189583/1, Elza Maria da Silva Lima, Assistente Social, matrícula funcio-
nal n.º 54190781/1, Luiz Antonio Marques Cabral, Administrador, matrícula 
funcional n.º 54189028/1, para, sob a presidência da primeira, conduzir o 
Processo Administrativo Disciplinar n.º 2016/435987.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em 25/03/2020.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 536870

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 075 DE 25/03/2020
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR APOIO TÉCNICO SOBRE MEDIDAS DE PREVENÇÃO E 
CONTROLE DO NOVO CORONAVIRUS (COVID-19).
PERÍODO DA VIAGEM: 04 A 08/05/2020.
QUANTIDADE: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): CAPITÃO POÇO -PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ELIZEU DA SILVA LIMA 59042322 CHEFE DE DIVISÃO

MARIA RAIMUNDA DA COSTA FAVACHO 59072573 CHEFE DE DIVISÃO
MARIA DAS GRAÇAS DE SOUZA CORREA 59441262 ASSIST. DE DIREÇÃO

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 536903

PORTARIA Nº 076 DE 25/03/2020
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR APOIO TÉCNICO ORIENTANDO SOBRE MEDIDAS DE 
PREVENÇÃO E CONTROLE DO NOVO CORONAVIRUS (COVID-19).
PERÍODO DA VIAGEM: 13 A 17/04/2020.
QUANTIDADE: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): GARRAFÃO DO NORTE -PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

ELIZEU DA SILVA LIMA 59042322 CHEFE DE DIVISÃO

MARIA RAIMUNDA DA COSTA FAVACHO 59072573 CHEFE DE DIVISÃO

MARIA DAS GRAÇAS DE SOUZA CORREA 59441262 ASSIST. DE DIREÇÃO

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 536909

PORTARIA Nº 077 DE 25/03/2020
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR APOIO TÉCNICO SOBRE MEDIDAS DE PREVENÇÃO E 
CONTROLE DO NOVO CORONAVIRUS (COVID-19).
PERÍODO DA VIAGEM: 11 A 15/05/2020
QUANTIDADE: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): MÃE DO RIO -PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

ELIZEU DA SILVA LIMA 59042322 CHEFE DE DIVISÃO

MARIA RAIMUNDA DA COSTA FAVACHO 59072573 CHEFE DE DIVISÃO

MARIA DAS GRAÇAS DE SOUZA CORREA 59441262 ASSIST. DE DIREÇÃO

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 536923

PORTARIA Nº 078 DE 25/03/2020
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR APOIO TÉCNICO SOBRE MEDIDAS DE PREVENÇÃO E 
CONTROLE DO NOVO CORONAVIRUS (COVID-19).
PERÍODO DA VIAGEM: 30/03 A 03/04/2020
QUANTIDADE: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ -PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ELIZEU DA SILVA LIMA 59042322 CHEFE DE DIVISÃO

MARIA RAIMUNDA DA COSTA FAVACHO 59072573 CHEFE DE DIVISÃO
ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA 59502121 DIRETOR DE CENTRO REGIONAL

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 537017

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
DOE Nº 33998 de 02 de Outubro de 2019
Protocolo: 480276
Processo nº: 2017/290674
Empresa: EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA,
CNPJ: 71.505.564/0001-24
Onde se lê:
Numero do contrato: 03/2019
Leia-se:
Numero do contrato: 04/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 537011


